
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provinc ia d i  Bar i  

 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 

 
 
DETERMINAZIONE N.75    del  02/04/2013 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    308 

 Del 13/05/2013 

OGGETTO: Fornitura di suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII Servizio. 
Approvazione verbale di gara – Aggiudicazione definitiva - Cod. 
CIG: Z 920705934. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 

 CHE con determinazione di questo Ufficio VII Servizio n.64 del 18.03.2013 è 
stato stabilito: 
 di indire apposita gara a procedura negoziata per l’acquisto del 

sottoriportati suppellettile necessari per l’ufficio del Vice Sindaco: 
 n.2 (due) poltrone direzionale in finta pelle nera con movimento oscillante ed 
 elevazione a gas su ruote; 
 n.2 (due) poltrone semidirezionali base su slitta con struttura cromata in finta 
 pelle nera con braccioli; 
 n.1 (uno) mobile alto con alte legno da cm.90 x 43 x 196 h. colore noce con 
 serratura e n.4 ripiani, comprensivi del trasporto e montaggio a carico della 

ditta aggiudicataria importo complessivo €.670,00 al netto di Iva come per 
legge; 

 di approvare la lettera di invito alla gara, contenente le caratteristiche della  
fornitura, nonché l’elenco di n.3 ditte iscritte alla CONSIP ritenute idonee alla 
fornitura di cui trattasi; 

 di dare atto che la somma di €.810,70 comprensiva di I.V.A.21% necessaria 
per l’acquisto del materiale di cui trattasi risulta già impegnata sui RR.PP. 
anno 2012 e precedenti al cap. 1900.01 “acquisto arredi relativi ad ambienti 
Organi Istituzionali. Avanzo di amministrazione. Progetto Interr. Grecia- Italia” 
– Impegno n.2511/2010; 

 
CHE con nota prot.n.5944 del 19.03.2013 sono state invitate le n.3 ditte a 

presentare la propria offerta entro le ore 13,00 del giorno 29.03.2013; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 CHE in data 28.03.2013 sono pervenute al protocollo generale di questo 
Ente le seguenti note: 
1. al n.6635 – offerta della ditta Spedicati S.r.l., da Putignano, ove si evince 

che per la fornitura di cui sopra viene proposta l’importo di €.670,00 oltre 
I.V.A.21%; 

2. al n.6654 - comunicazione della ditta SIM NT S.r.l. via V. La Malfa n.5 – 
Bari, con la quale informa l’impossibilità a partecipare alla gara; 

 
CHE dalle operazioni di gara a procedura negoziata, giusto Verbale redatto 

in data 02.04.2013, è risultata aggiudicataria dell’appalto di cui trattasi la Ditta 
“Spedicati S.r.l.”, da Putignano, per il prezzo di 670,00 oltre I.V.A.21%; 

 
RITENUTO di dover prendere atto di quanto innanzi e, per l’effetto, 

aggiudicare la fornitura di suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII Servizio, 
alla Ditta Spedicati S.r.l., da Putignano, per il prezzo di €.670,00 oltre I.V.A. 21% 
pari ad 140,70, e pertanto per il prezzo complessivo di €.810,70 alle condizioni 
tutte riportate nella lettera di invito; 

 
 VISTA la legge n.109/94 e s.m.i.; 
 
VISTO il il vigente statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI APPROVARE l’allegato il Verbale delle operazioni di gara, redatto in 
data 02.04.2013, sottoscritto dal Presidente di gara e dal testimone 
presente alle operazioni di gara, relativo all’appalto per la fornitura di 
suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII Servizio; 

 
2) DI AFFIDARE la fornitura di suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII 

Servizio alla Ditta “Spedicati S.r.l.”, da Putignano, per il prezzo di €.670,00, 
oltre l’onere I.V.A. 21% pari a €.140,70 per un totale complessivo di 
€.810,70 alle condizioni tutte riportate nella lettera di invito; 

 
3) DI DARE ATTO che la somma di €.810,70 necessaria alla fornitura di 

suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII Servizio risulta già impegnata 
sui RR.PP. anno 2012 e precedenti ed imputata al capitolo di spesa 
n.1900.01 – epigrafato: acquisto arredi relativi ad ambienti - Organi 
Istituzionali. Avanzo di amministrazione. Progetto Interr. Grecia- Italia” – 
Impegno n.2511/2010; 

 
4) DI DARE ATTO che la ditta “Spedicati S.r.l.”, da Putignano, da Castellana 

Grotte: 
 si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 

all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche; 

 senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della ditta “Spedicati S.r.l.”, 
da Putignano, previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 
del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la 
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 
termini e alle condizioni pattuite. 

 previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da 
parte della ditta “Spedicati S.r.l.”, da Putignano,  

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 

                  Il Redattore 
                    R. Scalera 
 

Onofrio Simone 
___________ 

 

 
 
LIR 825/2012 
  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

 
Comune di Castellana Grotte 

 Provincia di Bari 
 

 
 
   Allegato alla determinazione dell’Ufficio VII Servizio n._____/2013 
 
 

OGGETTO: Acquisto suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII 
Servizio.–Indizione nuova gara con ditte iscritte a CONSIP a 
trattativa negoziata ai sensi dell’art. 7, comma 2, lettera a), del 
“REGOLAMENTO COMUNALE PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI 
BENI. SERVIZI E LAVORI”.Cod. CIG: Z920705934 ”ESAME 
OFFERTE 

 
 

*************************** 
 

 Processo verbale a seguito di procedura negoziata per l’acquisto di 
suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII Servizio. 
Aggiudicazione  

 
PREMESSO: 
 

 CHE con determinazione di questo Ufficio VII Servizio n.64 del 18.03.2013 è 
stato stabilito: 
 di indire apposita gara a procedura negoziata per l’acquisto del sottoriportati 

suppellettile necessari per l’ufficio del Vice Sindaco: 
 n.2 (due) poltrone direzionale in finta pelle nera con movimento oscillante ed 
 elevazione a gas su ruote; 
 n.2 (due) poltrone semidirezionali base su slitta con struttura cromata in finta 
 pelle nera con braccioli; 
 n.1 (uno) mobile alto con alte legno da cm.90 x 43 x 196 h. colore noce con 
 serratura e n.4 ripiani, comprensivi del trasporto e montaggio a carico della 

ditta aggiudicataria importo complessivo € 670,00 al netto di Iva come per 
legge; 

 di approvare la lettera di invito alla gara, contenente le caratteristiche della  
fornitura, nonché l’elenco di n.3 ditte iscritte alla CONSIP ritenute idonee alla 
fornitura di cui trattasi; 

 di dare atto che la somma di €.810,70 comprensiva di I.V.A.21% necessaria 
per l’acquisto del materiale di cui trattasi risulta già impegnata al cap. 1900.01 
“acquisto arredi relativi ad ambienti Organi Istituzionali. Avanzo di 
amministrazione. Progetto Interr. Grecia- Italia” – Impegno n.2511/2010; 

 
CHE con nota prot.n.5944 del 19.03.2013 sono state invitate le sotto 

elencate ditte a presentare la propria offerta entro le ore 13,00 del giorno 
29.03.2013: 
 Spedicati S.r.l. via Roma n. 84 – Putignano; 
 SIM NT S.r.l. via V. La Malfa n.5 - Bari; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 DOS S.r.l. viale Europa Z.I. - Bari; 
 

 CHE in data 28.03.2013 sono pervenute al protocollo generale di questo 
Ente le seguenti note: 

1. al n.6635 – offerta della ditta Spedicati S.r.l. ove si evince che per la 
fornitura di cui sopra viene proposta l’importo di €.670,00 oltre I.V.A.21%; 

2. al n. 6654 - comunicazione della ditta SIM NT S.r.l. via V. La Malfa n.5 – 
Bari, con la quale informa dell’impossibilità a partecipare alla gara; 

 
 Tutto ciò premesso, l’anno duemilatredici, il giorno due del mese di Aprile, 
alle ore 11,45 nel Palazzo Municipale di Castellana Grotte e nella stanza del 
Responsabile dell’Ufficio VII Servizio, con la presenza del testimone, idoneo e 
richiesto, Sig.ra Rosa Maria Scalera, dipendente comunale, il Presidente di gara 
Onofrio Simone, dopo aver dichiarato da ritenersi nulla la comunicazione della ditta 
SIM NT S.r.l., da Bari, avverte che l’incanto sarà tenuto in conformità di quanto 
stabilito nella lettera di invito alla gara e deposita sul tavolo della presidenza il plico 
chiuso e sigillato, contenente l’offerta della ditta Spedicati S.r.l. via Roma n. 84 da 
Putignano; 
 Il Presidente procede, quindi, all’apertura del plico, il cui risultato è il seguente: 

- la Ditta della ditta Spedicati S.r.l. via Roma n.84 da Putignano, per 
l’esecuzione della “Fornitura di suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e 
VII Servizio” offre l’importo di €.670,00 oltre I.V.A. 21%; 

 
 Alla luce di quanto sopra esposto il Presidente, dichiara aggiudicataria 
dell’appalto della “Fornitura di suppellettili per l’ufficio del Vice Sindaco e VII 
Servizio”, la Ditta “Spedicati S.r.l. via Roma n.84 da Putignano, per il prezzo di 
670,00 oltre I.V.A. 21%; 

 
Il presente Verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 
 
 

     IL TESTIMONE             IL PRESIDENTE 
     Scalera Rosa Maria                  Onofrio Simone 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




